第 1 页 共 7 页

中民协学前[2018]11 号

关于举办“全国民办幼儿园‘去小学化’专题研讨会”

的通知

各有关单位：

为深入贯彻落实《幼儿园工作规程》《幼儿园教育指导纲要》和《3—6岁儿

童学习与发展指南》，推进幼儿园科学保教，防止和纠正学前教育“小学化”现

象，促进幼儿身心健康发展，中国民办教育协会学前教育专业委员会拟于 2019

年 1月 5-6 日在北京举办“全国民办幼儿园‘去小学化’专题研讨会”。

现将有关事项通知如下：

一、组织结构

主办单位：中国民办教育协会学前教育专业委员会

承办单位：阳光雨露集团

二、会议主题

“去小学化”背景下幼儿园的路径创新与质量提升

三、会议时间、地点

报到时间：2019 年 1月 5 日 08:00-08:30（会议室门口）

会议时间：2019 年 1月 5 日-6 日 12:00

会议地点：北京国际财源中心（IFC 大厦）六层会议室

（北京市朝阳区建国门外大街 8 号）

四、参会对象

1.学前专委会单位会员有关负责人；

2.地方教育行政、科教研部门有关人员；

3.地方民办教育协会学前教育负责人；

4.部分民办幼儿园负责人。

中国民办教育协会学前教育专业委员会

第 2 页 共 7 页

五、会议费用和参会名额

1.本次会议不收取会务费。住宿、用餐及往返交通自理。

2.因会场容量有限，限定学前专委会副理事长单位 2 个参会名额/每单位，

其他机构 1个参会名额/单位。

六、注意事项

1.为保障参会资格和会务接待，本次会议规模限定 300 人，报名截止日期为

2018 年 12 月 26 日下午 17:00 时。

2.本次会议属于无纸化会议，不发放纸质材料。专家讲义将在会后以电子版

方式发给参会代表。如需记录,请自行携带笔和记录本。

3.会议报名。请扫描下列二维码在线填报：

4.住宿信息。本次会议不安排住宿，请参会代表自行预定周边酒店。酒店信

息详见附件二。

5.本次会议不安排接站服务，请参会代表自行前往。交通路线详见附件三。

七、会务联系

阳光雨露集团

联系人：董茜茜 13260220399

中国民办教育协会学前教育专业委员会

联系人：杨彦芳 13436870803

附件：1.会议日程

2.酒店信息

3.交通路线

中国民办教育协会

学前教育专业委员会

2018 年 12 月 18 日

第 3 页 共 7 页

附件一： 日程安排

2019 年 1 月 5 日（星期六）

【报到】8:00-8:30 地点：北京国际财源中心（IFC 大厦）六层会议室

（朝阳区建国门外大街 8号）

时间 内容 嘉宾

8:30—8:50

开幕式 主持人：徐玲

开幕致辞
刘秀华：中国民办教育协会学前教育专业委员会理事长

亚洲教育北京论坛执行秘书长

8:50—10:50 领导讲话

王佐书：国家教育咨询委员会委员，第十届、十一、十二

届全国人大常委会委员，民进中央委员会原副主

席，中国民办教育协会会长

11:00—12:00 专家报告
王文静：北京师范大学教授、博士生导师，继续教育与教

师培训学院院长，中华文明传播中心主任

14:00—15:20 专家报告
徐 玲：中国民办教育协会学前教育专业委员会副理事长，

阳光雨露创始人、集团董事长

15:30—17:30 专家报告
周海宏：博士、教授、博导，曾任中央音乐学院副院长

音乐美学家、音乐心理学、教育学家

2019 年 1 月 6 日（星期天）

8:30—9:40 专家报告
王郑生：资深教育教学专家、国家级骨干教师、国家级家

庭教育指导师，30 年资深校长，创办 3所名校

10:00—12:00 专家报告

钱志亮：北京师范大学教育学部教授，中国儿童安康成长

专家委员会秘书长，残疾儿童教育硕士，特殊需

要儿童教育博士

12:00 【会议结束】

第 4 页 共 7 页

附件二、 酒店信息

序号 酒店名称 地址
规

格
联系电话 价格/元

距离会

议地址

（约）

1 日坛宾馆
朝阳区日坛路

1号

五

星
010-85635588

776 元（大床房）

721 元（双床房）

1645 元（商务套房）

步行 25

分钟

2
北京中国大饭

店

朝阳区建国门

外大街 1号

五

星

010-65052266

010-65058885

921 元（大床房）

921 元（双床房）

1687 元（豪华房）

步行 13

分钟

3
北京华彬费尔

蒙酒店

朝阳区建国门

外永安东里 8

号

五

星

010-85117777

010-85073700

940 元（豪华间）

1085 元（豪华大床房）

1310 元（豪华双床房）

步行 6

分钟

4
北京选择酒店

式公寓

朝阳区建华南

路 19 号长安

国际 6号楼

舒

适

型

13911653363
348 元（大床房）

356 元（双床房）

步行 18

分钟

5 瑞兆酒店
朝阳区百子湾

路 31 号

舒

适

型

010-87766666
318 元（标准大床）

352 元（商务大床）

步行 24

分钟

6 如家酒店
朝阳区建华南

路 19 号

经

济

型

010-65760889
299 元（商务大床房）

299 元（标准双床房）

步行 17

分钟

7 世源商务酒店

朝阳区建国门

外大街永安里

中街 25 号

经

济

型

010-65682121
294 元（大床房）

314 元（标准双床房）

步行 12

分钟

8
北京麦特酒店

公寓

朝阳区建华南

路 6号院地杰

长安驿 A座

经

济

型

15311707171

309 元（轻奢大床、标间）

348 元（景观大床房）

377 元（豪华标间）

步行 12

分钟

9
欣燕都连锁酒

店

朝阳区建华南

路 12 号

经

济

型

010-65685442

233 元（大床、双床房）

267 元（商务大床房）

267 元（标准房）

步行 12

分钟

10 速 8 酒店

朝阳区建国门

外大街乙 24

号

经

济

型

010-65159909

230 元（经济大床房）

251 元（标准大床房）

271 元（商务大床房）

步行 18

分钟

备注：以上信息均在美团 APP 上查询，供大家参考。

第 5 页 共 7 页

附件三、 交通路线

一、北京站到 IFC 大厦

1.从北京站地铁站 D口进站乘坐 2号线，开往建国门方向，乘坐一站在建国门站转乘 1号

线，开往四惠东方向，乘坐一站在永安里站下车，从地铁站 C口出，步行到 IFC 大厦。

2.打车约 15 元（滴滴）

二、北京西站到 IFC 大厦

1.从北京西站地铁口 B口进入乘坐 9号线，开往国家图书馆方向，乘坐一站在军事博物馆

下车转乘 1号线，开往四惠东方向，乘坐十站在永安里站下车，然后从 C口出战，步行到 IFC

大厦。

2.打车约 44 元（滴滴快车）

第 6 页 共 7 页

三、北京南站到 IFC 大厦

1.从北京南站地铁站 D口进站乘坐 4号线，开往安河桥北方向，坐四站后在西单站下车转

乘 1号线，开往四惠东方向，乘坐 6站后在永安里站下车，然后从 C口出来，步行到 IFC 大厦。

2.打车约 39 元（滴滴快车）

四、北京首都国际机场到 IFC 大厦

1.在首都机场 3号航站楼公交站乘坐机场大巴 3号线北京站线，开往北京站线，上车乘坐

6站后在雅宝路站下车；乘坐 58 路公交车，开往四惠枢纽站方向，乘坐 3站后在大北窑西站

下车，步行到 IFC 大厦。

2.打车约 91 元（滴滴快车）

第 7 页 共 7 页

五、北京南苑机场到 IFC 大厦

1.乘坐机场大巴北京西站-南苑机场线，开往北京西站广场方向，乘坐六站后在前门公交

站转乘特 11 公交，两站后在王府井路口北站下车。步行至王府井地铁站 B口，乘坐 1号线，

开往四惠东方向，三站后在永安里站下车，从地铁口 C口出站，然后步行至 IFC 大厦。

2.打车约 58 元（滴滴快车）